
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«27» сентября 2023г. г. Астрахань № 25-2 

 

О проведении отборочного 

тура Регионального творческого 

фестиваля педагогических 

работников «Губернские таланты» 

в Астраханской области 

 

 

В рамках проведения Года Педагога и наставника и на основании 

постановления президиума Астраханской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования от 21.09.2023 года №24-3 «О 

проведении Регионального творческого фестиваля педагогических работников 

«Губернские таланты» в Астраханской области»,  

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять участие в Региональном творческом фестивале педагогических 

работников «Губернские таланты» в Астраханской области (далее - Фестиваль). 

2. Провести отборочный тур Фестиваля с 2 октября по 10 ноября 2023 года 

в заявительной форме.  

3. Первичным профсоюзным организациям для участия в отборочном 

туре: 

3.1. выбрать одну из номинаций, представленных в Положении о 

Фестивале (приложение № 3), подготовить номер и сделать аудио в 

формате MP3 или видеозапись и ссылку на видеозапись выступления, 

выложенного на любом видеохостинге (ссылка должна быть доступна без 

каких-либо регистраций), продолжительностью до 5-ти(пяти) минут; 

3.2. сформировать заявку (приложение 1 к Положению о Фестивале) на 

участие в отборочном туре с приложениями;  

3.3. направить до 1 ноября 2023 года заявку с приложениями по адресу: 

gorod.profsoyuz@yandex.ru с обязательной пометкой в теме письма 

«Фестиваль талантов». 

4.  Заместителю председателя организации Суховой С.М. до 09.10.2023 г.: 

4.1. разместить информацию о проведении Фестиваля в группе Whatsapp; 

4.2. направить данное постановление с приложениями в первичные 

профсоюзные организации; 

4.3. сформировать жюри для проведения отборочного тура Фестиваля; 

4.4. организовать работу жюри с 01 по 07 ноября 2023 года; 

mailto:gorod.profsoyuz@yandex.ru


4.5. направить до 10 ноября 2023 года в адрес Астраханской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования заявки и необходимые 

материалы для участия в региональном (показательном) туре. 

5. Юрисконсульту – правовому инспектору организации Урмановой А.Д. 

разместить информацию о проведении отборочного тура Фестиваля на 

официальном сайте agtop30.ru и в социальных сетях. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя организации Афанасьеву Н.А. 
 

 

Председатель организации                                                         Н.А. Афанасьева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


